

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański liczb 6 i 7.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dodawać się 20 centów miesięcznie.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca
Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu pana Kisielki.

Czas odnowić przedpłate!

Na prowincji: kwartałnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł. — 2 — 2 — ct.
We Lwowie: kwartałnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

„BLUSZCZ”

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcza” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

Z bieżącej chwili.
Lwów 2. lipca.
Cesarz bawi w Trydencie. Ze strony urzędowej starają się odmówić tej wizycie wszelkiego charakteru politycznego.

Z bieżącej chwili.

Lwów 2. lipca.
Cesarz bawi w Trydencie. Ze strony urzędowej starają się odmówić tej wizycie wszelkiego charakteru politycznego, zaznaczając, że monarcha jedynie gwoli wypoczynku pojechał do południowego Tyrolu.

nego celu. Tylko po zmianie wewnętrznych społecznych urządzeń można się spodziewać usunięcia takich wrzodów społecznych.

Co się tyczy Anglii, która — jak wiadomo — jest schronieniem dla wszelkiego rodzaju przestępstw politycznych, to — o ile wnosić można z głosów póżurzędowych — tamtejsze siły decydujące, dzisiaj, po ostatniej zbrodni anarchistycznej, skłonniejsze zdają się być do przystąpienia do międzynarodowej akcji przeciw anarchom.

Znaczyliśmy już dawno, że owe międzynarodowe środki ochronne przyjmują na pewnym lekcie. Dlatego w tej chwili wydaje się nam najwłaściwszym stanowiskiem Niemiec.

Rozmowa z prezydentem republiki francuskiej.

Paryski korespondent jednego z wiedeńskich pism podaje treść rozmowy, jaką miał prezydent Ferier z jedną z osób swego otoczenia, bardzo dobrze znaną w świecie parlamentarnym.

— Musisz pan, zaprawdę czuć się szczęśliwym, z powodu tych wzruszających obaw.
— Te objawy — odparł Casimir-Perier — czynią mi lżejszym brzemie nakłożone przez zgromadzenie narodowe.

tji. Sprawiedliwie sądząc, słusznie one tak wzruszyły całą Francję.

— Rzecz to prawdopodobna, panie prezydencie, że trudności, jakieby się pojawiły, czekały nas przedwzrostkiem ze strony polityki wewnętrznej.

— I tutaj jednak — ciągnął prezydent dalej — należy uwzględnić głębokie wrażenie, jakie sprawiła okrutna katastrofa.

— Ci, którzy pana przedstawiają jako prezydenta walki i jako takiego denuncją wobec świata, zdziwiliby się niezawodnie, słysząc wypowiedziane tu przed chwilą słowa.

— Tym sposobem, panie prezydencie, znieważono konstytucyjność pańskiego ministerstwa wiele przepowiedni.

— Wynikło to stąd, że przepowiednie bywają zazwyczaj bardzo skomplikowane. Prezydent republiki wskazuje ministerja parlament.

— Ależ był on konkurentem pańskim o godność prezydenta republiki?
— Z tego więc wnioskują, nieprawdaz, że nie może być prezydentem ministrów?

Spisek anarchistyczny odkryty.

Jak było do przewidzenia, morderca Carnota, Włoch Caserio, nie działał pod wpływem własnego uczucia nienawiści, lub pragnienia zemsty, nie targnął się na życie swej ofiary z własnej chęci i woli.

— Tyle wyspiewał Caserio w ciągu minionego tygodnia, względnie tyle jego wydało się po za mury więzienia, gdzie zbrodniarz przebywał.
Na rewizycję francuską zaareztowała policja belgijska w Brukseli anarchistę włoskiego Wincentego Rossiego, przyjaciela Caseria.

Lugdunum W końcu wymienił wspomniany rekrut nazwiska owych 7 anarchistów. Wszystkich — jak to wiemy z depesz paryskich — mają już władze francuskie w swoich rękach.

Bardziej jeszcze zajmujące i dokładne są zeznania Caseria, który po kilku dniach uspokoił się zupełnie w celi więziennej i język mu się rozwiązał. Oto, co morderca opowiedział już sędziemu.

— Tym sposobem, panie prezydencie, znieważono konstytucyjność pańskiego ministerstwa wiele przepowiedni.

— Wynikło to stąd, że przepowiednie bywają zazwyczaj bardzo skomplikowane. Prezydent republiki wskazuje ministerja parlament.

— Ależ był on konkurentem pańskim o godność prezydenta republiki?
— Z tego więc wnioskują, nieprawdaz, że nie może być prezydentem ministrów?

Z Bułgarii.

Polityczny organ Stambułowa Swoboda zapowiada, że stronnictwo liberalne nie weźmie udziału w najbliższych wyborach gminnych w Sofii.

— W zachodniej stronie doliny zwolna wznosi się wzgórze, należące do wioski Druwa, na którym znajduje się muzeum, jakoteż hotel świeżo wybudowany.

Wrażenia z podróży po Grecji

(w lipcu 1893 roku.)

Na tego rodzaju rozmowach mijają mi wie czory w Faleron. Zwykle pogadanki te przeciągały się dość długo, a kiedy o godzinie 12-tej w nocy wracałem do Aten, zastawałem jeszcze ruch tak wielki, jak np. o tej porze na bulwarach paryskich.

czyzna w średnim wieku, o rysach charakterystycznych greckich, który wyglądał na komisjонера hotelowego i nie pytając mnie o zezwolenie, zabrał moje pakunki i zaprowadził mnie do biura kolejowego.

Podziękowawszy za tę informację, udałem się wprost do hotelu. Przez drogę starałem się zawiązać rozmowę z „p. dyrektorem”, ale wszelkie moje usiłowania pozostały bez skutku.

Kiedy uszedłem kilkadziesiąt kroków i straciłem z oczu dworzec kolei żelaznej, znalazłem się w okolicy, której fizjonomia zapewne od wielu wieków prawie wcale się nie zmieniła.

Arkadję z marmuru, ale jest to raczej szeroka ścieżka, niż droga, którą przebywać można tylko konno lub pieszo.

W zachodniej stronie doliny zwolna wznosi się wzgórze, należące do wioski Druwa, na którym znajduje się muzeum, jakoteż hotel świeżo wybudowany.

Przez długi czas zdawało się, że Olimpia na zawsze zniknęła z powierzchni ziemi. Nie zapomnieli o niej jednak archeolodzy.

poszukiwań było dokładne oznaczenie miejsca, w którym wznosiła się świątynia Zeusa, jakoteż znalezienie niektórych z jej rzeźb, znajdujących się obecnie w Luwrze.

Chwila z życia tego bożka, przedstawiona przez znakomitego rzeźbiarza, powszechnie znaną była w świecie starożytnym.

Aleksander Ewsczobin.



stryj Leona Gambetty. Był on ostatnim ze swego rodu.

Na prośbę mieszkańców Lyonu uda się Perier po pogrzebie Carnota do tego miasta.

Korespondent Berl. Tagbl. opowiada o roli, jaką matka Periera odegrała wobec jego wyboru. Gdy Perier mimo nalegań przyjaciół wzbierał się stawić swą kandydaturę...

Casimir-Perier spacerował niedawno po ulicach Paryża w asystencji tylko dwóch swoich sekretarzy. Dopiero na placu Opery został poznany przez publiczność...

Z Rzymu donoszą, że rząd włoski odniósł się do rządu francuskiego z prośbą o uzupełnienie dochodów przeciw Caserowi. Z każdym dniem mnożą się poszlaki dowodzące, że znany z zuchawstwa Crispiego Lega...

Najwięcej telegramy paryskie donoszą, że prezydenci trybunałów i inne wybitniejsze osobistości w sądownictwie otrzymały listy z pogrozkami, według których mają być zamordowani...

Według zgodnych relacji z Paryża, nigdy przedtem nie widziano tam takiego bezmiernego nagromadzenia wieńców i kwiatów w jednym miejscu...

W czasie pogrzebu stanowiący dwa szeregi „gwardji republikańskiej”. Ochronę senatorów kompanja inżynierji, a postów strzelcy piesi.

Rzymska Reforma w naczelnym artykule gratuluje rządowi francuskiemu energii, z jaką stumił niedorzeczne ruchy anti włoskie w Lugdunio, zanim one zdołały zarazić sobą szersze masy ludności...

Köln. Ztg. zamieszcza nader interesującą rozmowę p. Adolfa Carnota, rodzzonego brata zamordowanego prezydenta, z jednym ze sprawodawców dziennikarskich. Wypływa z niej, że nieboszyk Carnot nie tylko nie myślał kandydować...

W ciągu zeszłego tygodnia uwięziono we Włoszech około 150 anarchistów.

Pogrzeb Carnota

Paryż 2. lipca. Niepodobna prawie opisać ruchu, jaki panuje na ulicach i placach Paryża. Już w sobotę o godzinie 10. wieców publiczność poczęła zajmować miejsca na ulicach...

O godz. 10. rano nadjechał prezydent Perier wraz z członkami ministerstwa. Wojsko oddało im należne honory, publiczność zaś powitała ich ze spokojem, nie chcąc zakłócać tej smutnej i poważnej chwili.

Wrażenie wywołało zjawienie się reprezentantów: Niemiec, Anglii i Włoch. O godzinie 10 1/2 komendant Paryża, generał Saussier, dał znak i olbrzymi pochód ruszył z miejsca.

Po nich zajęli miejsca prezydenci senatu i ichy deputowanych, członkowie gabinetu, nadzwyczajni posłowie obcych rządów, członkowie ciała dyplomatycznego, senatorowie, deputowani i mnóstwo innych urzędowych osobistości...

Zamieszanie pewne wywoływało jedynie mdlenie kobiet i dzieci, spowodowane silnym skwarem. Upał był tak silny, że wiele osób z pochodu usunęło się, nie mogąc znieść gorąca.

Wypadki te mniejsze lub większe, nie wpłynęły jednak bynajmniej na zakłócenie spokoju, i orszak przybył około dwunastej do kościoła Notre-Dame w zupełnym porządku.

W tej chwili zagrały trąbki i rozległ się stłumiony ogłós bębnowy. We wszystkie strony całego Paryża uderzona równocześnie. Pod portalem kościoła oczekiwał na zwłoki arcybiskup Paryża kardynał Richards...

Po godzinie 2. giej pochód wyruszył w dalszą drogę do Panteonu, również wśród nieprzerwanej najliczniejsz szmerem ciszy zalegających ulic tłumów. Tu i owdzie tylko prezydenta Periera witano okrzykami, które jednak natychmiast wyciszyły.

Prezydent gabinetu Dupuy zakończył swą mowę następującym zwrotem: „Carnot oddał swe życie Francji, umarł za Francję za Rzeczpospolitą, dotknęty ciosom okrutnej zemsty sekty, którą zjednoczenie wszystkich narodów potrafi uczynić nieszkodliwą. Padł jak żołnierz na polu chwały. Już widział zbliżającą się godzinę wycieczki — dalekim był bowiem od myśli ubiegania się o powtórny wybór, który uważał za sprzeczny z duchem konstytucji...”

Następnie oddał Dupuy cześć wzniosłym osobistym przywołaniem i zaletom charakteru zmarłego, wspominał o ciagle wzrastającej jego popularności i zakończył następującem pożegnaniem zamordowanego prezydenta:

„Pamięć o Tobie nigdy we Francji nie zgaśnie. Francja czuje ogrom straty, jaką poniosła. Tobie zawdzięczamy, żeś zdołał zjednoczyć wszystkich synów Francji w wspólnej miłości dla Rzeczypospolitej. Chcemy się trzymać Twoich hasła: służyć zawsze Rzeczypospolitej, dobra Francji nigdy nie spuścić z oka. Rzeczpospolita sztańdar swój, odkryty kirem, pochyła przed Twoją trumną. Przyjmij, jako nasze ostatnie pożegnanie ten hołd naszej wdzięczności i boleści.”

jaki dotknął nas w Lugdunio, spowodował potężne objawy współczucia, z których możemy czerpać siłę i poczucie dumy”. W dalszym ciągu mowy określił Challeme-Lacour w wzruszających słowach żywot Carnota, który u wszystkich wzbudził szacunek, podziw i sympatję.

Wiceprezydent izby, de Mahy, dał w swej mowie wyraz żalowi i oburzeniu z powodu wstrętnej zbrodni, spełnionej w Lugdunio. Wspominał o wybitnych zdolnościach i cnotach Carnota, szczególnie o jego przedziwnej skromności i powściągliwości, że nigdy jeszcze śmierci naczelnika państwa nie opłakiwano z tak głębokim żalem...

Paryż 2. lipca. Ze wszystkich stron kraju, jakoteż z zagranicy dochodzą wieści o odprawianiu za spokój duszy Carnota żałobnych nabożeństwach. Paryż 2. lipca. Niemiecki ambasador hr. Mucnster zawiadomił wczoraj przed południem prezydenta ministrów Dupuy’a, że cesarz Wilhelm ufakował z powodu odbywającego się właśnie pogrzebu Carnota dwóch francuskich oficerów, skazanych za szpiegowstwo w znanym procesie lipskim.

Wiedź 2. lipca. W kościele przy ulicy św. Anny odbyło się wczoraj nabożeństwo żałobne za sp. Carnota, w którym wzięli udział, oprócz członków ambasady francuskiej, przedstawiciele dworów i rządu austriackiego i obcych.

Berlin 2. lipca. W kościele św. Jadwigi odbyło się wczoraj nabożeństwo żałobne za sp. Carnota. Cesarza reprezentował naczelnym marszałek dworu hr. Eulenburg. Po nabożeństwie złożono na pomniku zmarłego tu francuskich żołnierzy liczne wspaniałe wieńce.

Wiedź 2. lipca. Dniaż odprawione zostało w kościele przy ul. św. Anny żałobne nabożeństwo za spokój duszy Carnota. Na nabożeństwie był w zastępstwie cesarza ks. Lichtenstein, w zastępstwie zaś cesarzowej br. Noca.

Oprócz tego byli obecni ministrowie Windischgrätz, Plener, Kalnoky, Kalay i członkowie ciała dyplomatycznego. Berlin 2. lipca. W kościele św. Jadwigi odbyło się wczoraj nabożeństwo żałobne za sp. Carnota. Cesarza reprezentował naczelnym marszałek dworu hr. Eulenburg.

Ostatnie wiadomości.

Wiener Zig. ogłasza odrębne pismo cesarskie, mocą którego delegacje wspólne zwołane zostały na dzień 14. września br.

Cesarz w Trydencie.

Dnia 1. lipca o godz. 9. przybył cesarz do Trydentu. Przed dworcem, już długo przedtem, zebrali się liczne tłumy publiczności, tworzące olbrzymi szpaler. Na dworcu powitali cesarza marszałek Brandis i wiceburmistrz Dorigoni.

Wzduch całej drogi witało go entuzjastycznie, a okrzyki eviva! brzmiały olbrzymim echem. Miasto całe przybrało odświętne. Po krótkim wycieczku, o godz. pół do 10. udał się cesarz do teatru, w mundurze pułkownika cesarskich strzelców tyrolskich. Gdy muzyka witała wchodzącego hymnem austriackim, publiczność podniosła się z miejsc i witała cesarza gromkimi eviva! i hoch!

Trydent 2. lipca. Wczoraj o godzinie 10. przed południem przyjmował cesarz deputację, o godzinie drugiej, odbył się obiad na 40 nakryć. O godzinie 4. odbył cesarz przejażdżkę po mieście i zwiłdził gmachy i instytucje publiczne, wyrażając się z uznaniem o serdeczności przyjęcia.

20.000 osób, między niemi mnóstwo wieśniaków. Porażek wszędzie panuje wzorowy. Pogoda wspaniała.

O godzinie czwartej popołudniu odbył cesarz przejażdżkę po mieście zwiłdził rezydencję biskupią i samok Buon Consiglio, który Francuzi za Napoleona I. przerobili na koszarzy. Cesarz podziwiał piękną architekturę zamku i wyraził ubolewanie, że nie umiano uszanować skarbow sztuki, nagromadzonych w tym zamku.

Wiedź 2. lipca. Międzynarodowa wystawa środków żywności, przyniosła czystego dochodu 104.777 zł. Praga 2. lipca. Na wczorajszym zgromadzeniu subiektów handlowych, zwołanem celem dokonania wyboru reprezentantów do gremium handlowego, przyszło do tak gwałtownych scen między Czechami a Niemcami, że policja musiała salę opróżnić.

Buda-Peszt 2. lipca. Wczoraj rano wybuchł ogień w przemiejskiej dzielnicy Nowego Pesztu i przybrał zastraszające rozmiary. Ogień rozpoczął się w fabryce skór Wolfnera i spłótki, zajmującej dziesięć morgów przestrzeni i zniszczył takową doszczętnie.

Szkody wynoszą przeszło dwa miliony, a 16.0 robotników zostanie bez utrzymania. Ogień spowodował też liczne wypadki. Wiele osób jest ciężko rannych i kilka zabitych, między nimi: Burmistrz Nowego Pesztu Camilo Abrams, który — trzymając się wskazówek komendanta straży pożarnej starał się, opróżnić ulicę z robotników, pomagających przy gaszeniu ognia, gdy mur się zawalił.

Buda-Peszt 2. lipca. (Godzina 12. w nocy). Pożar rozszerza się dalej i zdaniem kierowników straży pożarnej, o zlokalizowaniu go przedziej, jak rano nie można myśleć. Budapeszt 2. lipca (godzina 1. w nocy). Burmistrz Camillo Anubrus umarł skutkiem odniesionych ran. Ofiara obowiązku pozostawił w domu 5 dzieci.

Praga 2. lipca. Z powodu obchodu pamiątkowego na wolzańskim cmentarzu odbyły się demonstracje. Nad grobami zmarłych omladnistów i zamordowanego Mrvy, chcieli demonstranci śpiewać i złożyć swe karty wizytowe z napisami podburzającej treści. Policja rozpedziła demonstrantów, którzy nad grobem Mrvy wołali: Perat! Cztery osoby aresztowano.

Rzym 2. lipca. Donoszą z Livorno, że jakiś nieznaną człowiek zranił ciężko sztyletem redaktora tamtejszego dziennika Il telegrafo. Morderca uszedł. Mimo udzielonej rannemu natychmiastowej pomocy, umarł on.

Przyoczyna zamachu na razie nie znana. Redaktor Bondi należał do ludzi powszechnie szanowanych. Rzym 2. lipca. Na wczorajszym posiedzeniu izby interpelował deputowany Torraz rząd, czy znane są szczegóły morderstwa, popełnionego w Livorno na osobie redaktora Bondi’ego i co rząd zamierza w tej sprawie uczynić.

Paryż 2. lipca. Do godziny czwartej po południu wyłapano tu i uwięziono przeszło 200 anarchistów. Rzym 2. lipca. Zamordowanie redaktora Bondiego wywołało w całych Włoszech głębokie wrażenie. Bondi był jednym z owego tysiąca, którzy przedsięwzięli ekspedycję do Marsali. Po zamordowaniu Carnota napisał on kilka artykułów przeciw anarchizmowi i za to padł ofiarą ich zemsty.

Przyjechali do Lwowa

dnia 2. lipca 1894. HOTEL VICTORIA. H. Zeissberg z Wiednia. W. Gasperski z Bukowiny. O. Mascha z Pragi. S. Pineles z Jarosławia. F. Gretz z Czernowic. H. Karasiński z Jablonowa. M. Agopsowicz z Czernowic. A. Dolnicki z Brodów. J. Skiba z Eukowiny.

Złotki: J. Sommerstein z Tarnopola. W. Dostal z Berni. F. Rosenbluh, J. Bergmann, M. Spitzer, L. Pekarek, Aulinger z Wiednia.

NADESLANE M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 13

Zmiana mieszkania. Dr. A. Gońka lekarz-3entysta mieszka obecnie przy ulicy Kopernika nr. 1, w domu Wgo

Dr. Stanisław Sochanik ordynuje pl. Bernardyński 1 15 od 11—12 i od 3—5. 1012 1—7

Dr. Teodor Bałaban b. s. asystent i lekarz na klinice prof. Borysiakiewicza w Gracu, po kilkoletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ulicy

Dr. Kazim. Podlewski byłby lekarz praktyk na klinice prof. Fonnriera w Paryżu i Bossara w Berlinie. Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5. ul. Chorążczyzny 1. 16.

Pan August Schumann fabrykant machin we Lwowie. ulica na Błonie liczbą 18

Doniesienie od roku 1861 istniejąca wiedeńska firma Ludwik Modern

ŚMIGUSA nr. 13. wyszedł już z druku i odnacza się licznymi ilustracjami i obfitą treścią naukową

TEATR Hr. SKARBKA. Dziś: Gościnny występ panny Salomei Kruszelnickej oraz panów Mateusza Schaffenbergera

50 ct. 1 litr Wina białego stołowego 60 ct. 1 litr wina czerwonego 36 ct. 1 litr piwa pitzneńskiego

OD 53 LAT ISTNIEJACY HANDEL SUKNA pod firmą: J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczba 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Wnieślienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu. Fabryka Bracl WOZELAK poszukuje frachowego stolarza... Koncepcyentury poszukuje B. R. Lwów, poste restante. 431

Jak nadeszły ŚLEDZIE POCZTOWE bardzo ładne... Leonarda Soleckiego we Lwowie, ul. Bitoiego 1. 2.

STANISŁAW HORSZOWSKI Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 3. SZKŁAD I WYPOŻYCZALNIA Fortepianów, pianin i harmonium.

Sztuczne zęby i całe szczęki wykonuje i wstawia bez bólu atelier dentystryczno-techniczne M. Reischera

Płaszczki męskie z pelerynami sprzedają bajecznie tanio S. Gabriel & J. Chlebownik we Lwowie, plac Halicki liczba 3.

Ruch pociągów kolejowych według zegara lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, and Zs Lwowa odchodzą. Lists train routes and times to various cities like Kraków, Warszawa, and Czarnobyl.

Do wydzierżawienia na lat 6 od dnia 24. Marca 1895 r. Wieś Górki w powiecie brzozowskim, 50 morgów łąk.

Dobre i tanie okna lane i kute, reboły, windy, wylotki, pompy, grzewczowody, wszelkie wynalazki fabryczne.

Buro GAZET i OGŁOSZENI A OLSZEWSKI Lwów, ul. Kilińskiego 3. (naprzeciw kawiarni wiedeńskiej)

Zakład dentystryczny na prowincji w jednym z większych miast Galicji, przynosiący rocznie ztr. 300 do 400, jest za małym wynagrodzeniem do odstąpienia

Majątek ziemski 305 morgów orna gleba, z powodu zmiany interesów, wraz z inwentarzem i zbiorami jest do sprzedania

Nauczycielka rotynowana z wysokim wykształceniem i wieloletnią praktyką, posiada gą guntio nie język francuski, niemiecki, polski i muzykę

RUT kolezasty do ogrodów po zł. 100 metrów. SIATKA druciana zielono lakierowana, do ochrony okien po zł. 1 za metr poleca Piotr Chrzastowski,

HERBATE Familijną 1/2 kile 1-50 i 2 zł. Znakomite WYSIEWKI z herbata 1/2 kile 1-40 i 2 zł. 1-70

Zlecenia giełdowe wykonuje dokładnie i sumiennie, rad udziela gratis Dom bankowy Hornstein & Weissmann Wiedeń

August Schellenberg i Syn DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe.

Fiwo wystawie dubeltowe Uwiadomiamy Sz. P. T. Publiczność, iż przygotowaliśmy na czas wystawy wymienionej jakości

Płaszczki gumowe sukienne nieprzemakalne od 14, 15, 20 do 40 zł. Marcin Müller we Lwowie 1. 17.

Farby olejne gotowe do użycia, szybko schnące, do malowania domów, da hów, sztachet, ogrodzeń,

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38. Dla pp. malarzy sztyldów pokojowych, lakierników, stolarzy tokarzy farbiarzy,

Kapelusze damskie według najnowszych modeli paryskich poleca magazyn miod Michaliny Maysbacher we Lwowie ul. Wałowa 6.

Zarząd restauracji w Hotelu IMPERIAL we Lwowie, ulica 3-go Maja

Dla pp. malarzy sztyldów pokojowych, lakierników, stolarzy tokarzy farbiarzy, kapeluszników, blacharzy, i w ogóle wszelkich profsjonistów

Wincenty Kuczabiński skład książek do nabożeństwa własnego nakładem wyrobu we Lwowie, ul. Karola Ludwika 3

Trzeba pojąć dobrze nadzwyczaj ważne nowe zupełnie i szczególnie własności ODOLU

ma zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność o znacznym powiększeniu lokalu restauracyjnego, który urządzonym został z komfortem i wygodą

Prawdziwe Pastyłki VICHY PASTILLES VICHY-ÉTAT woda mineralna z podziemnych źródeł, w miejscowości VICHY, w departamencie ALIENNE, w departamencie ALIENNE, w departamencie ALIENNE

Przybywającym na Wystawę krajową poleca się Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego

Trzeba pojąć dobrze nadzwyczaj ważne nowe zupełnie i szczególnie własności ODOLU

Ja iusza Mikolascha Następców we Lwowie Jakob Sprecher i Spółka poleca najprędniejsze rozsolny, likiery, sławne wódki polskie, starą starkę, rumy krajowe, jako też i zagraniczne, Cognac, Siwowie i t. d.

Dla pp. Restauratorów! Rury cynowe. 1445 1-7 Węże gumowe. Piersienienie gumowe. Rury szklane do aparatów. Pompy do piwa Pipy. Kapsle do butelki, korki. Maszynki do korkowania. Węże do spuszczenia płynów, i t. p.

Przybywającym na Wystawę krajową poleca się Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego

Trzeba pojąć dobrze nadzwyczaj ważne nowe zupełnie i szczególnie własności ODOLU

KIEROWNIKA HANDLOWEGO dla działu towarów kolonialnych poszukuje Związek handlowy Kółek rolniczych w Krakowie.

NA LATO! KAFTANIKI cenki bawelniane (Schweissauger) niciano, sia kowe jedwabne. Wełnane Jaeger'skie letnie. KAFTANIKI DO GIMNASYKI dla mężczyzn i dzieci.

KONKURS. Miasteczko Mosty wielkie ogłasza konkurs na posadę dr. medycyny jako lekarza miejskiego z placą roczną 525 zł.

ROSYJSKA HERBATE KARAWANOWA w oryginalnym opakowaniu Sergiusza Wasiliewicza Pertowa w Moskwie

Handel herbaty chińskiej-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjecki 10, 191 1-7

M. BEYER i SPÓŁKA Zakład do wyrobu „wypraw ślubnych” Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1 polecają: Wielki skład płócien, stołowej bielizny, ręczników, chustek, sciereczek i t. p.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOLZY, etc. ROSTWOR I CUKIERKI ŚCISNIONE BLANGARDA z jodkiem żelaza niezmiennym

HERBATE KAWY zbioru maistowego: 1/2 kile 1-50 i 2 zł. 1-70